
COMUNE DI USINI
PROVINCIA DI SASSARI

(via Risorgimento n° 70 - C.A.P.07049)

Tel. 079 3817000/3817008 – Fax 079 380699 – c.f. 00206220907 – E. Mail: comunediusini@cert.legalmail.it

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA

 N°   98   del 16-09-2021

OGGETTO: ART. 7 D.LGS. 150/2009. CONFERMA ANNUALE 2021 SISTEMA DI
MISURAZIONE E VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE DEL
PERSONALE DIPENDENTE.

L’anno  duemilaventuno  addì  sedici  del mese di settembre  ore 12:00, nella Casa Comunale si è
riunita la Giunta presieduta dal  DOTT. BRUNDU ANTONIO –  SINDACO
Con l’intervento dei sig.ri:

DOTT. BRUNDU ANTONIO SINDACO P
TESTONI GIOVANNI LUIGI ASSESSORE P
PANI PIERA TERESA ASSESSORE P
FIORI FRANCESCO ASSESSORE P
CUDEMO GESUINA RITA ASSESSORE P

Partecipa alla seduta con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97 del
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 "Testo Unico sull'Ordinamento degli Enti Locali) il SEGRETARIO
COMUNALE  Dott.ssa Contini Silvia Cristina.

Constatata la legalità dell’adunanza per il numero degli intervenuti, il presidente dichiara aperta la
seduta.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la deliberazione dell’unione dei Comuni del Coros n. 15 del 5 aprile 2018 avente ad
oggetto “Approvazione per il personale dell'Unione Coros e dei Comuni ad essa aderenti, del
nuovo Regolamento di valutazione della Performance aggiornato al D.Lgs. 25 maggio 2017 n. 74”
con la quale è stata approvata la nuova metodologia di valutazione della performance in
sostituzione della precedente metodologia approvata con deliberazione n. 06 del 27.10.2010 per il
personale dell'Unione Coros e dei Comuni ad essa aderenti;

VISTO l’art. 7, comma 1, del Decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150 e successive
modificazioni ed integrazioni il quale dispone che le amministrazioni pubbliche, al fine della
valutazione annuale della performance organizzativa e individuale adottano e aggiornano
annualmente, previo parere vincolante dell'Organismo indipendente di valutazione, il Sistema di
misurazione e valutazione della performance;



RITENUTO di dover confermare anche per l’anno 2021 il vigente Sistema di misurazione e
valutazione della performance approvato con la sopra citata deliberazione n. 15 del 5 aprile 2018,
come confermato dal verbale del nucleo di valutazione n. 1 del 20.01.2021;

ACQUISITO il parere favorevole del Nucleo di valutazione espresso nella seduta del 15
gennaio 2021, pur trattandosi di mera conferma del vigente Sistema di misurazione e valutazione
della performance;

PRESO ATTO che non apportando modifiche al modello di valutazione non si ritiene
necessario procedere
con l’informazione sindacale preventiva ex art. 6, comma 1, del D.Lgs. 31 marzo 2001, n. 165;

CONSIDERATO che il Comune di Usini, in sede di contrattazione decentrata integrativa,
ha apportato una leggera modifica alle schede di valutazione, al fine di renderle coerenti con il
nuovo quadro contrattuale previsto dal CCNL Funzioni locali del 21.05.2018;

ACQUISITO il parere di regolarità tecnica ex art.49 Tuel, espresso dal
Dirigente/Responsabile del servizio interessato;

VISTO il Decreto legislativo 31 marzo 2001, n. 165;

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO la L.R. 4 febbraio 2016, n. 2;

VISTO il CCNL Funzioni Locali e del 21.05.2018 e il CCNL Dirigenti Funzioni Locali
17.12.2020;

Con votazione unanime espressa nelle forme di legge;

DELIBERA

DI CONFERMARE, ai sensi e per gli effetti dell’art. 7, comma 1, del Decreto legislativo 27
ottobre 2009, n. 150 e successive modificazioni ed integrazioni, anche per l’anno 2021, il vigente il
Sistema di misurazione e valutazione della performance approvato con deliberazione della Giunta
n. 15 del 5 aprile 2018.

DELIBERA DI GIUNTA n.98 del 16-09-2021 COMUNE DI USINI Pag. 2



               Il Presidente                       Il Segretario Comunale
(DOTT. BRUNDU ANTONIO)                                (Dott.ssa Contini Silvia Cristina)
      ___________________________           ____________________________

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice
dell'amministrazione digitale" (D.Lgs. 82/2005)

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
Certifico che la presente deliberazione è divenuta eseguibile ai sensi dell’art. 134 del
D.lgs. n° 267 del 18.08.2000, T.U. delle leggi sull' Ordinamento degli Enti Locali:

Decorsi 10 giorni consecutivi dall’ultimo di pubblicazione (art. 134 c. 3 T.U.EE.LL.);

                                                                                                        Il Segretario Comunale
                                                          (Dott.ssa Contini Silvia Cristina)
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice
dell'amministrazione digitale" (D.Lgs. 82/2005)

Usini  26-09-2021
_______________________________________________________________________

DELIBERA DI GIUNTA n.98 del 16-09-2021 COMUNE DI USINI Pag. 3


